

بن بست آرمان ملی

صفحه کارتتون و طنز
روزنامه آرمان ملی

شما می توانید
آثار کارتتون و طنز خود را
به نشانی ایمیل ذیل
ارسال کنید.
arman.meli11@gmail.com



شیدا سرداشتی

آرمان ملی

پدران برای دریافت کارنامه حواسشان باشد!

انتشار شایعاتی درباره ممنوعیت تحویل کارنامه آموزان به مادران که با حواسی بسیاری در فضای مجازی همراه شد.



آرمان

نگاه



علی اصغر سمیعی
رئیس اسبق کانون صرافان

چرا نرخ ارز نباید کاهش یابد؟

گفتند آتش فروشی، آشی درست کرده بود که خیلی بی مزه و بی رطوبت بود و کسی به آن اقبال نمی کرد. آتش فروش بالای سر دیگ ایستاده بود و با آب گردون آتش کزایی را به هم می زد و دانهام داد می زد: حالا بهتر شد، حالا بهتر شد. یک عده ای می آمدند و یک کاسه آتش می خریدند، ولی وقتی متوجه می شدند که آتش کماکان بی رطوبت و بی مزه است، کاسه را به زمین می زدند و می شدند، ولی آتش فروش باز به جای این که به فکر خوش طعم کردن آتش با افزودن گوشت و سبزی و نمک و غیره باشد، فقط آن را هم می زد و با فریاد به تبلیغ می پرداخت و داد می زد: حالا بهتر شد، حالا بهتر شد. برخی باز برای مدت کوتاهی فریب می خوردند، ولی هر نوبت تعداد کسانی که به حرف آتش فروش اعتماد می کردند، کمتر می شد. ببینید، در شرایطی که نرخ تورم در کشور ما بیش از ۱۰ برابر نرخ تورم در کشورهای حوزه دلار است، نباید از بالا رفتن قیمت ارز تعجب کرد، ولی در موقع ریزشی شدن، می شود سوال کرد که چه اتفاق مثبتی افتاده که قیمت ها رو به پایین حرکت کرده است؟ و وقتی هیچ دلیلی علمی و اقتصادی برای ریزش قیمت ها مشاهده نشود، معلوم می شود که یا مسئله دستوری و مصنوعی است و یا جو خاصی به وجود آمده، مثلاً فلان مقام بین المللی سخن خاصی گفته یا سفری به ایران داشته، و تجربه نشان داده که قیمت های مصنوعی و دستوری یا قیمت هایی که به دلیل جو روانی ایجاد شده، پایدار نخواهد بود. البته نوسانات نرخ ارز ربطی به افزایش آن ندارد و هر یک دلایل جداگانه دارد. جلوگیری از نوسانات و تلاطم در بازار ارز از وظایف اصلی بانک های مرکزی است و اصولاً بانک های مرکزی سه وظیفه اصلی دارند: اول کنترل

زاویه



فریبا یازدی
تحلیگر مسائل آموزشی

به مناسبت «دومین مهر مجازی»

همزمان با آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۰ لازم است موانع و مشکلات تدریس در شبکه اجتماعی دانش آموز (شاد) بررسی گردد تا جهت رفع موانع موجود راهکارهایی ارائه گردد. مثلث «خانه - مدرسه - معلم» سه رکن اصلی در فرایند یادگیری یادگیری، مدرسه شناخته شده ترین رکن آموزش محسوب می گردد اما شیوع کرونا تغییرات اساسی در شیوه آموزش ایجاد کرد. این روزها گج و تخته به خاطر تدریس می پیوندند و مسیر آموزش تغییراتی بنیادین را تجربه می کند. تغییر در شیوه های آموزش در فضای مجازی این فرصت را می دهد تا رخدادهای این روزهای آموزش و پرورش واکاوی گردد هر چند نبود عدالت آموزشی دورنمایی نگران کننده در آموزش غیر حضوری است. با شیوع کرونا در اسفند ۹۸ مدارس تعطیل شدند. تعطیلی مدارس ادامه روند آموزش را در هاله ای از ابهام فرو برد. نیمه های اسفند ۹۸ حرکت خود جوش دبیران، در پیام رسان های داخلی با خارجی پیگیر نیمه جان آموزش را جانی تازه بخشید. آموزش مجازی تا اردیبهشت ۹۹ ادامه داشت. خرداد ۹۹ به سرعت فرارسید و پرونده سال تحصیلی ۹۹-۹۸ بسته شد. ۱۵ شهریور ۹۹ شروع سال تحصیلی اعلام شد. بنا بر پروتکل های بهداشتی ابتدا کلاس های درس به صورت زوج و فرد، حضوری برگزار گردید اما به سرعت آموزش حضوری جای خود را به آموزش غیر حضوری داد. با توجه به تجربه نه چندان موفق نیمسال دوم ۹۸ در خصوص آموزش غیر حضوری تصور همگان بر این بود در سال تحصیلی ۹۹ موانع موجود برداشته شود اما این گونه نشد. اغلب معلمان با تلاش شبانه روزی سعی کردند عقب ماندگی ناشی از تعطیلات کرونایی را با استفاده از پیام رسان های مختلف رفع کنند. عدم شناخت آموزش مجازی، نبود هیچ دستورالعمل رسمی در خصوص آموزش های آنلاین و آنلاین بزرگترین موانع جدی بر سر راه آموزش غیر حضوری بود. معلمان جهت تولید محتوا تلاش کردند به شیوه آزمون و خطا به روشی

استاندارد دست یابند. تسری سلاقی آموزشی نیز سبب بروز تنوع در نوع تدریس شد. این تنوع در مدارس متوسطه دوم نمود بیشتری یافت. برنامه ها و توقعات دانش آموزان و اولیای آنها در مدارس مختلف مشکلات عدیده ای ایجاد می کرد؛ به عنوان مثال همکاری که همزمان در مدارس عادی و خاص تدریس می کرد ناچار بود با توجه به سیاست آموزشی مدرسه به تولید محتوا بپردازد که این امر حجم کار معلم را بیشتر می کرد. به دلیل مشکلاتی که پلتفرم شاد داشت؛ هر مدرسه ای ناچار بود روش های دیگری را جایگزین کند به عنوان مثال: از تشکیل کلاس ها در پیام رسان های ایتا، واتساپ گرفته تا ادوب کانکت و غیره. این سیاست های چندگانه موجب می شد دبیران مدارس ناچار شوند مطالب درسی خود را در چند پیام رسان باز گذاری کنند همچنین تدریس آنلاین در ادوب کانکت کم و بیش موجب افزایش هزینه اینترنت همکاران بود. تدریس آنلاین، تولید محتوا، رفع اشکال دروس بنا به خواست مدیران مدارس، در غیر ساعات درسی، نه تنها سبب تسری زمان تدریس به تمام ساعات روزانه معلم بود بلکه مشکلات روحی و جسمی معلمان را افزایش می داد. اغلب دبیران دچار مشکلات جسمی شدند که این تمام ماجرا نبود. جدای از آسیب های جسمی و روحی، مشکلات جانی چون خرابی گوشی های موبایل و پرداخت هزینه های مربوط به تعمیر آن مزید بر علت بود. آموزش غیر حضوری بدون شک یکی از شیوه های نوین تدریس خواهد بود. نبود عدالت آموزشی دورنمایی نگران کننده در آموزش غیر حضوری است. آموزش و پرورش می تواند از فرصت ایجاد شده بهترین دستاوردهای آموزشی را کسب کند. ۱- دستیابی به عدالت آموزشی در سراسر مدارس کشور به خصوص مناطق محروم ۲- ارائه خدمات و تسهیلات ارزان جهت تعمیر یا تهیه تجهیزات آموزشی دبیران و آموزگاران ۳- تدوین شیوه نامه آموزش غیر حضوری به صورت استاندارد ۴- استفاده از اپلیکیشن ها و ابزار آموزشی واحد برای مدارس سراسر کشور ۵- نظارت جدی والدین در امر آموزش. آموزش فرایندی دو جانبه است. فرایند یاددهی- یادگیری در صورتی محقق می شود که ارکان اصلی آموزش یعنی: «معلم، دانش آموز، اولیا و مدرسه» هر کدام در جای مناسب خود قرار گیرند. نبود هریک از ارکان نامبرده، آموزش را با مشکلات جدی مواجه خواهد کرد. امید است کارشناسان آموزش و پرورش با عنایت به اهمیت تعلیم و تربیت کودکان و نوجوانان کشور عزیزمان نسبت به رفع موانع و مشکلات تدریس غیر حضوری اهتمام کافی داشته باشند.

کارتون فرنگی



درس دادن سببی به پارسی ها منبع سایت گل

غیرمحرمانه

شبکه قاچاق دارو و واکسن کرونا

معاون روابط عمومی سپاه روح... استان مرکزی از کشف و انهدام شبکه قاچاق دارو و واکسن کرونا در این استان خبر داد. سرهنگ شهر جردی افزود: متأسفانه به رغم وجود حجم زیاد واکسن های متعدد و رایگان در کشور یکی از سودجویان که لیبر جریان سیاسی خاص در استان مرکزی است با فریب افکار عمومی اقدام به فروش واکسن های قاچاق تا قیمت ۵۱ میلیون تومان نموده است.

تجمع کارگران در استادبوم آزادی

حدود ۴۰ نفر از کارگران مجموعه ورزشی آزادی با حضور در مقابل ساختمان وزارت ورزش و جوانان اعلام کردند که حقوق خود را دریافت نکرده اند آنها خواستار رسیدگی مسئولان به وضعیت معیشتی و نحوه واریز حقوق توسط مدیریت مجموعه آزادی شدند. تعدادی از این کارگران معتقد هستند حدود ۷ ماه است که حقوق های آنها پرداخت نشده است.

پیرزن ۱۱۲ ساله واکسن زد

پیرزن متولد ۱۲۸۸ خورشیدی ساکن شهرستان عسلویه واکسن کرونا زد. فاطمه سلمان پور متولد ۲۴ فروردین ۱۲۸۸ خورشیدی است و در روستای زبار بخش چاه مبارک شهرستان عسلویه زندگی می کند. او ۲۵ شهریور واکسن کرونا دریافت کرد.

تجمع کارگران پیمانکاری کوت عباد...

بسیست و هفتم شهریور کارگران پیمانکاری شهرداری کوت عباد... مقابل استانداری خوزستان تجمع اعتراضی برگزار کردند. این کارگران که ماههاست حقوق نگرفته اند، خواستار حمایت استانداری و مقامات استان از مطالبات خود شدند. یکی از حاضران در تجمع امرزی می گوید: ما پشت هم فریاد می زنیم، استاندار حمایت حمایت؛ چرا که دیگر واقعاً خسته شدیم.

مقایسه پیتزا با واکسن کرونا

حسام الدین آشنا مشاور سابق روحانی در توییت نوشت: واکسن پیتزا نیست که بتوان آن را تلفظی سفارش داد. شانگهای یک شهر نیست که بتوان یک شبه به آن سفر کرد؛ یک پیمان دسته جمعی است که پذیرش در آن نیاز به دو شرط عدم تحریم بین المللی و اجماع اعضا دارد. ما تلاش هشت ساله موفق برای رفع موانع عضویت در این پیمان نشان هر چه باشد نشان غرب گرای نیست.

تجمع معلمان در کهگیلویه و بویر احمد

صبح دیروز جمعی از معلمان استان کهگیلویه و بویر احمد جلوی آموزش و پرورش تجمع کردند و خواستار مطالبات و حقوق خودشان شدند. یکی از فرهنگیان اظهار داشت: این تجمع، یک تجمع صفتی برای مطالبات و همسان سازی حقوق و طرح رتبه بندی معلمان است

معلمی که نتواند از حق و حقوق خود دفاع کند، چگونه می تواند به دانش آموزانش درس مطالبه گیری و دفاع از حقش را بیاموزد.

تجمع اعتراضی معلمان استان البرز

پیش از ظهر دیروز برخی از معلمان شاغل در مدارس اداره کل آموزش و پرورش استان البرز با درخواست برای رسیدگی به مطالباتشان مقابل ساختمان اداره کل واقع در عظیمیه کرج تجمع اعتراضی بر پا کردند. سالار قاسمی مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز در میان تجمع معلمان حاضر شد و به سوالات آنها پاسخ داد.

بیشترین پناهندگان جهان؟

بر اساس آمار کمیساری عالی ملل متحد، سوریه با بیش از ۶ میلیون نفر، بیشترین تعداد پناهنده جهان در سال ۲۰۲۰ را دارد. ونزوئلا با قریب به ۴ میلیون پناهنده در جایگاه دوم و افغانستان با ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار پناهنده در جایگاه سوم است.

کیهان: مخالفان گاندو، خائن هستند

کیهان نوشت: «گاندو» روایتگر بخشی از رشادت ها و مجاهدت های پاسدارانی است که شبانه روز در راه پاسداری و صیانت از امنیت و استقلال و بقای نظام جمهوری اسلامی تلاش می کنند. مخالفان بی تردید پیاده نظام و پادوهای دشمنان اند. اینان؛ برای تصحیح ذهن مردم نسبت به ام

آی سیسکس و دولت فخمیه انگلیس. اینان بواقع؛ پادوهای دشمن اند که در گاه ضرورت، به میدان می آیند و در نقش وکیل مدافع پنهان دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی اجنبی ظاهر می شوند.

سرانه مطالعه ایرانی ها، چند دقیقه؟

سرانه مطالعه ایرانی های ۱۵ ساله و بیشتر در روز حدود ۱۶ دقیقه و ۳۲ ثانیه است. طبق این گزارش مرکز آمار ایران، در سال ۱۳۹۹ سرانه مطالعه افراد ۱۵ ساله و بیش تر با سواد در ماه به طور متوسط هشت ساعت و ۱۸ دقیقه برآورد شد که به عبارت دیگر ۱۶ دقیقه و ۳۶ ثانیه در روز بوده است. از این مقدار شش ساعت و ۳۲ دقیقه سرانه مطالعه کتاب غیر درسی، یک ساعت و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه روزنامه و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه نشریات بوده است.

سال تحصیلی بدون حضور دختران

در بنیانه وزارت آموزش دولت موقت طالبان به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید در افغانستان آمده است که معلمان و دانش آموزان مرد/پسر باید در ۲۷ ماه جاری به تحصیل و کار خود بازگردند. این بنیانه در مورد تحصیل دختران یا آموزش معلمان زن اظهار نظری نکرده است. همچنین، طالبان نام «مدارس امراتی» و «برای مدارس دولتی ذکر کرده اند که از سوی برخی از کاربران شبکه های اجتماعی واکنش برانگیز شده است.

بازداشت ۲ مدیر شهرستان شیراز

رئیس کل دادگستری استان فارس از احضار ۲ مدیر و سه پیمانکار مرتبط با پروژه های سازمانی به دادسرا بازداشت آنان پس از تفهیم اتهام خبر داد و گفت: یکی از مدیران بازداشت شده در مجموعه خود مسئولیت شهرستانی و فرد دیگر مسئولیت نظارت درون سازمانی داشته است. حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی افزود: اتهام اولیه بازداشت شدگان اخذ رشوه و تحصیل مال از طریق نامشروع بوده که تحقیقات تکمیلی در شعبه ویژه باز پرس دادسرا ادامه خواهد یافت.

اولین مشتری اس ۵۰۰ روسیه

یوری بوریسوف معاون نخست وزیر روسیه در اجلاس نفت و گاز تایومن در روسیه گفت: هند احتمالاً اولین مشتری سامانه موشکی اس ۵۰۰ روسیه خواهد بود. وی همچنین اعلام کرد، اگرچه هند یک مشتری بالقوه است اما هنوز هیچ قراردادی میان دولت های دو کشور برای این سامانه امضا نشده است.

عودت ۳۴۵ زائر اربعین از مهران

سرپرست فرمانداری مهران در استان ایلام از عودت ۳۴۵ زائر از مهران خبر داد و گفت: ۱۷۰ نفر نیز توسط مرزبانان دستگیر شدند. مجید کاکی اظهار کرد: مرز مهران همچنان بسته است و از خروج زائران از مرز جلوگیری می شود، همچنین در مرز پذیرایی، اسکان و خدمات ارائه نمی شود.